АДМИНИСТРАЦИЯ

 АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от                                   №

Об утверждении Перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального земельного контроля на территории Алексеевского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294–ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Методическими рекомендациями по составлению перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдения которых оценивается при проведении мероприятий по контролю в рамках отдельного вида государственного контроля (надзора) (вместе с типовой формой перечня правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю) (утв. Протоколом заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 18.08.2016 № 6) и руководствуясь             Уставом Алексеевского муниципального района Волгоградской области,             п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального земельного контроля на территории Алексеевского муниципального района Волгоградской области (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Алексеевского муниципального Р.И. Зрянина
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Алексеевского муниципального района в сети Интернет.
Глава Алексеевского

муниципального района                                                                       И.М. Свинухов

А.Н.Арчакова

та-3
Разослано: в дело -2, отдел по с/х и зем.-2
Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Алексеевского муниципального района

 от _________________. №______
ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального земельного контроля на территории Алексеевского муниципального района Волгоградской области
Раздел 1. Федеральные законы

	№

п/п
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий   по контролю

	1
	Земельный кодекс Российской Федерации     от 25.10.2001 № 136-ФЗ
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели, являющиеся собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами, арендаторами земельных участков и граждане, использующие земельные участки
	пункт 2 статьи 7, пункт 1 статьи 25, пункт 1 статьи 26, пункты 1,2 статьи 39.20, статья 39.33, статьи 39.35, пункты 1,2 статьи 39.36, статьи 42, пункты 1,2 статьи 56, подпункты 4 пункта 2 статьи 60, статья 78, пункты 1,4 статьи 79, статьи 85, пункты 3,6 статьи 87, статьи 88, пункты 1,2 статьи 89, пункты 1-6,8 статьи 90, статья 91, пункты 1,2 статьи 92, статьи 93, пункты 7 статьи 95, пункты 2,4 статьи 97, пункты 2,3,5 статьи 98, пункты 2,3 статьи 99, пункты 2 статьи 103

	2
	Земельный кодекс Российской Федерации     от 25.10.2001 № 136-ФЗ
	Органы государственной власти и органы местного самоуправления осуществляющие предоставление земельных участков, находящиеся в государственной или муниципальной собственности
	Пункты 2,4,5,8 статьи 27, пункты 1,2 статьи 39.1, статьи 39.3, пункты 2-5 статьи 39.6, пункты 2,4 статьи 39.9, пункт 2 статьи 39.10, пункт 7 статьи 39.11, пункты 20 статьи 39.12, статья 39.16, пункты 5 статьи 39.17, пункт1 статьи 39.18, статья 39.20, пункт 6,7 статьи 95, пункты 2,4 статьи 97

	3
	Гражданский кодек Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 № 51-ФЗ
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, являющиеся собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами, арендаторами земельных участков и граждане, использующие земельные участки
	Пункты 1,2 статьи 8.1

	4
	Федеральный закон
от 07.07.2003 №112-ФЗ
«О личном подсобном хозяйстве»

	Граждане, использующие земельные участки, предназначенные для личного подсобного хозяйства
	Пункт 1 статьи 2,
пункты 2,3 статьи 4,
статья 10

	5
	Федеральный закон
от 07.07.2003 №112-ФЗ
«О личном подсобном хозяйстве»
	Органы государственной власти и органы местного самоуправления осуществляющие предоставление земельных участков, находящиеся в государственной или муниципальной собственности
	Пункты 4,5 статьи 4

	6
	Федеральный закон
от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»
	Органы государственной власти и органы местного самоуправления осуществляющие предоставление земельных участков, оборот которых осуществляется в соответствии с Федеральным законом «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» и находящихся в государственной или муниципальной собственности
	Статьи 4, 9

	7
	Федеральный закон
от 11.06.2003 №74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве»

	Органы государственной власти и органы местного самоуправления осуществляющие предоставление земельных участков
	Пункты 6.1, 7 статьи 12

	8
	Федеральный закон

от 25.10.2001 № 137-ФЗ
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	Юридические лица использующие земельные участки, предоставленные им на праве постоянного (бессрочного) пользования
	Пункты 2 статьи 3

	9
	Федеральный закон
от 21.12.2001
№ 178-ФЗ «О приватизации государствен-ного и муниципального имущества»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, являющиеся собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами, арендаторами земельных участков и граждане, использующие земельные участки
	Пункт 3 статьи 28

Раздел 2. Указы Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации

	№ п/п
	Наименование документа (обозначение)
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Постановление Правительства РФ от 03.12.2014
№ 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земель-ных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, являющиеся собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами, арендаторами земельных участков и граждане, использующие земельные участки
	Оценивается целиком

Раздел 3. Законы и иные нормативные правовые акты субъектов
Российской Федерации
	№ п/п
	Наименование документа (обозначение)
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Постановление Администрации Волгоградской области
от 13.07.2015
№ 376-п «Об утверждении порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Волгоградской области»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, являющиеся собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами, арендаторами земельных участков и граждане, использующие земельные участки
	Оценивается целиком

Раздел 4. Иные нормативные документы, обязательность соблюдения которых установлена законодательством Российской Федерации

	№ п/п
	Наименование документа (обозначение)
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Постановление администрации Алексеевского муниципального района от 16.05.2018 № 282 «Об утверждении административного регламента испол-нения муниципаль-ной услуги «Осу-ществление муни-ципального земельного контро-ля на территории Алексеевского муниципального района Волгоград-ской области»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, являющиеся собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами, арендаторами земельных участков и граждане, использующие земельные участки
	Оценивается целиком